
1 
 

KONSOLIDĒTS 
APSTIPRINĀTI  

ar Garkalnes novada domes  
28.01.2020. sēdes lēmumu  

(prot.Nr.48, 15.§) 
 

 
Saistošie noteikumi Nr.61   

,,Par atbalsta sniegšanu sporta pasākumu organizēšanai, sporta veidu attīstībai, biedrību 
vai nodibinājumu dalībai sacensībās’’       

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  
43.panta trešo daļu  

 
I.Vispārīgie jautājumi 

 
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek izskatīti pieteikumi un piešķirts finansiālais atbalsts 
sporta pasākumu organizēšanai, sporta veidu attīstībai, biedrību vai nodibinājumu dalībai 
sacensībās. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
2. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

3. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

4. Noteikumi neattiecas uz sporta laukumu uzturēšanas izdevumiem un Garkalnes novada 
izglītības iestāžu sporta izdevumiem. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.65) 
 
5. Finansējums no pašvaldības budžeta (turpmāk – finansējums) tiek piešķirts Garkalnes novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) apstiprinātā budžeta ietvaros. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 
2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
6. Lai saņemtu finansiālo atbalstu nākamajam gadam, juridiskā vai fiziskā persona līdz kārtējā 
gada 1.oktobrim iesniedz Pašvaldībā iesniegumu (Pielikums Nr.1-2). (Grozīts ar Garkalnes novada 
domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
7. Pašvaldība ir tiesīga pieprasīt no iesniedzēja iesnieguma izskatīšanai nepieciešamo papildus 
informāciju. Ja papildus informācija viena mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas dienas 
netiek iesniegta Pašvaldībai, iesniegums netiek izskatīts.  (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 
31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
8. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

 
II. Finansējums sporta pasākumu organizēšanai 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
9. Juridiskām un fiziskām personām, kas vēlas pretendēt uz finansējumu sporta pasākumu 
organizēšanai, līdz kārtējā gada 1.oktobrim - Pašvaldībā jāiesniedz: (Grozīts ar Garkalnes novada 
domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

 



2 
 

9.1.iesniegums (1.pielikums) par finansējuma piešķiršanu sporta pasākumu organizēšanai;  

9.2.kopējā pasākuma ieņēmumu, izdevumu tāme, kur norādīts, kādam mērķim tiks izmantots 
iespējamais Pašvaldības finansējums; (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.65) 

9.3.atskaite par iepriekšējā gadā saņemtā finansējuma izlietojumu, ja attiecināms; (Grozīts ar 
Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

9.4. sporta pasākuma nolikums vai tā projekts. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta 
saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

10. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

11. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
12. Lai saņemtu finansējumu sporta pasākumu organizēšanai, organizatoram ir jāsaņem atļauja 
publiska pasākuma rīkošanai atbilstoši likumam ,,Publisko izklaides un svētku pasākumu 
drošības likums’’. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

13. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

14. Finansējuma saņēmējam jānodrošina Pašvaldības publicitāte, izvietojot Pašvaldības logo uz 
visiem pasākuma publicitātes materiāliem, iepriekš to saskaņojot ar Pašvaldību. Organizatoriem 
pirms un pēc pasākuma jāiesniedz Pašvaldībai preses relīze par pasākuma norisi un rezultātiem. 
(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65)  
 
14.1. Uz Pašvaldības finansējuma saņemšanu sporta pasākumu organizēšanai var pretendēt 
biedrības vai nodibinājumi, kas reģistrēti Garkalnes novadā, un atbilst šādiem kritērijiem:  

14.11. biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu līdz 30 
cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 100;  
 
14.12. biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 31 līdz 
40 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 200; 
  
14.13. biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 41 līdz 
50 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 300; 
  
14.14. biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 51 līdz 
60 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 500; 
  
14.15. biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 61 un 
vairāk cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 700;  
 
14.16. biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu līdz 
30 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 1000;  
 
14.17. biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 
31 līdz 50 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 2000;  
 



3 
 

14.18. biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 
51 līdz 100 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 3000;  
 
14.19. biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 
101 līdz 150 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 4000;  
 
14.110. biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 
151 un vairāk cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 5000.    
(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

 
III. Finansējums sporta veidu attīstībai un dalībai sacensības  

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 

15. Pašvaldības finansējums sporta veidu attīstībai un dalībai sacensībās var tikt piešķirts sporta 
biedrībām vai nodibinājumiem, kas reģistrētas Garkalnes novadā un nodarbojas ar Garkalnes 
novada bērnu un jauniešu mācību-treniņu darbu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem 
aktiem, īstenojot licencētas interešu izglītības programmas, vai nodrošina sportiskas un veselību 
veicinošas aktivitātes Garkalnes novada iedzīvotājiem.  (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 
31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

15.1 Finansiālais atbalsts var tikt piešķirts sporta veidiem, kas ir reģistrēti Atzīto sporta federāciju 
reģistrā. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

16. Biedrībām vai nodibinājumiem, kas vēlas pretendēt uz Pašvaldības finansiālo atbalstu, līdz 
1.oktobrim Pašvaldībā jāiesniedz: (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.65) 
 
16.1.iesniegums finansējuma saņemšanai sporta veidu attīstībai un biedrībām vai nodibinājumiem 
dalībai sacensībās (2.pielikums), norādot kopējo mērķi (dalību sacensībās, biedrības vai 
nodibinājuma iekšējo sporta pasākumu organizēšanu u.c.), kopējo plānoto izdevumu tāmi, 
norādot Pašvaldības iespējamo finansējumu, precizējot tā izlietošanas mērķi, iepriekš saskaņojot 
to Pašvaldībā; (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
16.2.biedrības vai nodibinājuma reģistrācijas apliecības kopija; (Grozīts ar Garkalnes novada domes 
2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
16.3.aktīvo sportistu saraksts; (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.65) 
 
16.4.sporta darbinieku, speciālistu saraksts, izglītības dokumentu kopijas; (Grozīts ar Garkalnes 
novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
16.5.dokumentāri pierādījumi par sportistu sasniegumiem un apliecinājums par piedalīšanos 
sacensībās pēdējo 12 mēnešu laikā; (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.65) 
 
16.6.biedrības vai nodibinājuma organizēto sporta pasākumu saraksts; (Grozīts ar Garkalnes novada 
domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
16.7. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 



4 
 

16.8.pasākumu kalendārais plāns nākošajam budžeta gadam; (Grozīts ar Garkalnes novada domes 
2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
16.9.kopējo plānoto izdevumu un ieņēmumu tāme ar iespējamo Pašvaldības finansējumu (norādot 
izlietojuma mērķi); (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
16.10.atskaite par iepriekšējā gadā saņemtā finansējuma izlietojumu, ja attiecināms; (Grozīts ar 
Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
16.11.presē atspoguļota informācija. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.65) 
 
17. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

18. Ja biedrībai vai nodibinājumam tiek piešķirts finansējums no pašvaldības budžeta, tā 
nodrošina, ka treniņu maksa Garkalnes novada bērniem un jauniešiem no trūcīgām vai 
maznodrošinātām ģimenēm tiek samazināta par 50% no treniņu parastās maksas. (Grozīts ar 
Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

19. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
20. Pašvaldības piešķiramā finansējuma apmēru biedrībām vai nodibinājumiem, kas reģistrēti 
Garkalnes novadā, izvērtē, pēc šādiem kritērijiem: (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 
31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
20.1.biedrībā vai nodibinājumā reģistrēti līdz 20 biedri, kuri: 
20.1.1.piedalījušies Latvijas čempionātos un ieguvuši 1.-6.vietu, finansējuma apmērs EUR 500; 
20.1.2.piedalījušies Latvijas čempionātos (ieguvuši 1.-6.vietu) un piedalījušies Eiropas 
čempionātos un ieguvuši 1.-20.vietu, finansējuma apmērs EUR 750;  
20.1.3.piedalījušies Latvijas čempionātos (ieguvuši 1.-6.vietu), piedalījušies Eiropas čempionātos 
(ieguvuši 1.-20.vietu) un piedalījušies Pasaules čempionātos un ieguvuši 1.-30.vietu, finansējuma 
apmērs EUR 1000. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
20.2. biedrībā vai nodibinājumā reģistrēti 21 līdz 30 biedri, kuri: 
20.2.1.piedalījušies Latvijas čempionātos un ieguvuši 1.-6.vietu, finansējuma apmērs EUR 1000; 
20.2.2.piedalījušies Latvijas čempionātos (ieguvuši 1.-6.vietu) un piedalījušies Eiropas 
čempionātos un ieguvuši 1.-20.vietu, finansējuma apmērs EUR 1500;  
20.2.3.piedalījušies Latvijas čempionātos (ieguvuši 1.-6.vietu), piedalījušies Eiropas čempionātos 
(ieguvuši 1.-20.vietu) un piedalījušies Pasaules čempionātos un ieguvuši 1.-30.vietu, finansējuma 
apmērs EUR 2000. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
20.3.biedrībā vai nodibinājumā reģistrēti 31 līdz 40 biedri, kuri: 
20.3.1.piedalījušies Latvijas čempionātos un ieguvuši no 1.-6.vietu, finansējuma apmērs EUR 
2000; 
20.3.2.piedalījušies Latvijas čempionātos (ieguvuši 1.-6.vietu) un piedalījušies Eiropas 
čempionātos un ieguvuši 1.-20.vietu, finansējuma apmērs EUR 2500;  
20.3.3.piedalījušies Latvijas čempionātos (ieguvuši 1.-6.vietu), piedalījušies Eiropas čempionātos 
(ieguvuši 1.-20.vietu) un piedalījušies Pasaules čempionātos un ieguvuši 1.-30.vietu, finansējuma 
apmērs EUR 3000. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
20.4.biedrībā vai nodibinājumā reģistrēti 41 un vairāk biedri, kuri: 



5 
 

20.4.1.piedalījušies Latvijas čempionātos un ieguvuši no 1.-6.vietu, finansējuma apmērs EUR 
3000; 
20.4.2.piedalījušies Latvijas čempionātos (ieguvuši 1.-6.vietu) un piedalījušies Eiropas 
čempionātos un ieguvuši 1.-20.vietu, finansējuma apmērs EUR 3500;  
20.4.3.piedalījušies Latvijas čempionātos (ieguvuši 1.-6.vietu), piedalījušies Eiropas čempionātos 
(ieguvuši 1.-20.vietu), piedalījušies Pasaules čempionātos, un ieguvuši 1.-30.vietu, finansējuma 
apmērs EUR 4000. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
20.5. Ja vienas biedrības vai nodibinājuma ietvaros tiek realizēti vairāki sporta veidi, dokumenti 
jāiesniedz atsevišķi par katru sporta veidu. Par katru papildus sporta veidu tiek piešķirts 
finansējums, atbilstoši šo noteikumu 20.punktā noteiktajam, kas nepārsniedz EUR 1000 par katru 
papildus sporta veidu. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 

IV. Kontroles mehānisms   
 

21. Uzskaiti un kontroli par saņemto finansējumu un izlietojumu un tās saņemšanas nosacījumu 
izpildi veic Sporta centra vadītājs. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.65) 
 
22. Pašvaldība veic iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudi un ir tiesīga pieprasīt finansējuma 
saņēmējam papildu informāciju vai paskaidrojumus. (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 
31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

23. (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

24. Konstatējot finansiālā atbalsta saņēmēju (kas rīko sporta pasākumus vai sacensības) 
iesniegtajās atskaitēs neatbilstību kritērijiem, kādam ir jābūt atbilstoši šajos noteikumos 
norādītajam, Pašvaldības piešķirtā finansējuma apmērs tiek izvērtēts atbilstoši šajos noteikumos 
noteiktajiem kritērijiem.  (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem 
Nr.65) 

24.1 Finansiālā atbalsta saņēmējam, ja viņš nav piedalījies sporta sacensībās vai plānotās sporta 
sacensības vai pasākums nav noticis, ir pienākums viena mēneša laikā no notikušo vai plānoto 
sacensību vai pasākumu dienas piešķirto finansējumu atmaksāt Pašvaldības budžetā. (Grozīts ar 
Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

25. Piešķirto finansējumu drīkst izmantot tikai iesniegumā norādītajiem mērķiem.  

26. Ja tiek konstatēts, ka piešķirtais finansējums netiek izlietots paredzētajiem mērķiem, tas 
jāatmaksā Pašvaldības budžetā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc saņemta rakstiska uzaicinājuma. 
(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

27. Ar šo Noteikumu spēka stāšanās dienu spēku zaudē Garkalnes novada domes 2018.gada 
27.februāra saistošie noteikumi Nr.18 „Par atbalsta sniegšanu sporta pasākumu organizēšanai, 
sporta veidu attīstībai, komandu un nodibinājumu dalībai sacensībās’’ (protokols Nr.15, 20.§).  

Domes priekšsēdētājs                                        A.Zīriņš        

 



6 
 

 

1.pielikums  
Garkalnes novada domes  

2020.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem  
,,Par atbalsta sniegšanu sporta pasākumu organizēšanai,  

sporta veidu attīstībai,  
biedrību vai nodibinājumu dalībai sacensībās” 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65)  
 

Garkalnes novada pašvaldībai  

__________________________________  
(juridiskās personas nosaukums, fiziskās personas vārds, uzvārds) 

 
 _______________________________________  

(Reģ. Nr./personas kods)  
 

_______________________________________  
(juridiskā adrese/ dzīvesvietas adrese) 

  
IESNIEGUMS PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU SPORTA PASĀKUMA 

ORGANIZĒŠANAI  

Lūdzu piešķirt pašvaldības finansējumu sacensību organizēšanai  

Sporta pasākuma nosaukums: 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
Mērogs: (vajadzīgo atzīmēt ar □): □ novada □ Latvijas □ starptautisks  

Norises vieta, laiks___________________________________________________________  

Vēlamā finansējuma apmērs (EUR) _____________  

_________________________________________________________________________ 
       (summa vārdiem) 
 
Pielikumā (atzīmēt ar ):  

□ Sporta pasākuma nolikums vai tā projekts  

□ Kopējā pasākuma ieņēmumu, izdevumu tāme, kur norādīts, kādam mērķim tiks izmantots 
   iespējamais Pašvaldības finansējums  
   (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
□ Atskaite par iepriekšējā gadā saņemtā finansējuma izlietojumu, ja attiecināms  
   (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
Datums____________________________Paraksts __________________________  



7 
 

2.pielikums  
Garkalnes novada domes  

2020.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem  
,,Par atbalsta sniegšanu sporta pasākumu organizēšanai,  

sporta veidu attīstībai,  
biedrību vai nodibinājumu dalībai sacensībās” 

(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
  

Garkalnes novada pašvaldībai 

 ___________________________________  
(juridiskās personas nosaukums) 

 _______________________________________  
 (Reģ.Nr.)  

_______________________________________ 
  

_____________________________________ 
(juridiskā adrese, tālrunis) 

  
IESNIEGUMS FINANSĒJUMA SAŅEMŠANAI SPORTA VEIDU ATTĪSTĪBAI UN 

BIEDRĪBĀM VAI NODIBINĀJUMIEM DALĪBAI SACENSĪBĀS 
(Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 

 
Lūdzu piešķirt pašvaldības finansējumu 
Mērķis_____________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
Vēlamā finansējuma apmērs (EUR) _____________ 
___________________________________________________________________________ 
(summa vārdiem)    
 
Pielikumā (atzīmēt ar □):   
□ Biedrības vai nodibinājuma reģistrācijas apliecības kopija;  
   (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
□ Aktīvo sportistu saraksts;  
    (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
□ Sporta darbinieku, speciālistu saraksts, izglītības dokumentu kopijas;  
□ Dokumentāri pierādījumi par sportiskajiem sasniegumiem un apliecinājums par piedalīšanos  
   sacensībās pēdējo 12 mēnešu laikā; 
□ Biedrības vai nodibinājuma organizēto sporta pasākumu saraksts;  
    (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
□ (Svītrots ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65);  
□ Pasākumu kalendārais plāns nākošajam budžeta gadam;  
□ Kopējā plānoto izdevumu un ieņēmumu tāme ar iespējamo Pašvaldības finansējumu (norādot 
   izlietojuma mērķi); 
□ Atskaite par iepriekšējā gadā saņemtā finansējuma izlietojumu, ja attiecināms;   
    (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
□ Presē atspoguļota informācija  
    (Grozīts ar Garkalnes novada domes 2020.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.65) 
 
Datums____________________________Paraksts ___________________________ 



1 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Garkalnes novada domes 

31.03.2020.sēdes lēmumu 
(prot.Nr.51,4.§) 

 
Saistošie noteikumi Nr.65 

Grozījumi Garkalnes novada domes 2020.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.61 
,,Par atbalsta sniegšanu sporta pasākumu organizēšanai, sporta veidu attīstībai, komandu 

un nodibinājumu dalībai sacensībās’’  
 

Izdoti saskaņā ar likuma  
,,Par pašvaldībām’’ 43.panta trešo daļu 

 
Izdarīt Garkalnes novada domes 2020.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.61 ,,Par 

atbalsta sniegšanu sporta pasākumu organizēšanai, sporta veidu attīstībai, komandu un 
nodibinājumu dalībai sacensībās’’ šādus grozījumus:  
   
1. Izteikt saistošo noteikumu virsrakstu šādā redakcijā: 

,,Par atbalsta sniegšanu sporta pasākumu organizēšanai, sporta veidu attīstībai, biedrību vai 
nodibinājumu dalībai sacensībās’’; 

2. aizstāt saistošo noteikumu 1.punktā vārdus ,,komandu un’’ ar vārdiem ,,biedrību vai’’;  
3. svītrot no saistošajiem noteikumiem 2.punktu; 
4. svītrot no saistošajiem noteikumiem 3.punktu; 
5. izteikt saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā: 

,,4.Noteikumi neattiecas uz sporta laukumu uzturēšanas izdevumiem un Garkalnes novada 
izglītības iestāžu sporta izdevumiem’’; 

6. izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 
,,5.Finansējums no pašvaldības budžeta (turpmāk – finansējums) tiek piešķirts Garkalnes 
novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) apstiprinātā budžeta ietvaros’’; 

7. aizstāt saistošo noteikumu 6.punktā vārdu ,,novembrim’’ ar vārdu ,,oktobrim’’; 
8. aizstāt saistošo noteikumu 7.punkta otrajā  teikumā  vārdu ,,skatīts’’ ar vārdu ,,izskatīts’’.       
9. svītrot no saistošajiem noteikumiem 8.punktu;  
10. svītrot no saistošo noteikumu II.nodaļas nosaukuma vārdus ,,un dalībai sacensībās’’;    
11. aizstāt saistošo noteikumu  9.punktā  vārdu ,,novembrim’’ ar vārdu ,,oktobrim’’; 
12. aizstāt saistošo noteikumu  9.2.apakšpunktā  vārdu ,,kopējo’’ ar vārdu ,,kopējā’’ un vārdu 

,,tāmi’’ ar vārdu ,,tāme’’; 
13. izteikt saistošo noteikumu 9.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

,,9.3.atskaite par iepriekšējā gadā saņemtā finansējuma izlietojumu, ja attiecināms’’; 
14. papildināt saistošos noteikumus ar 9.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

,,9.4.sporta pasākuma nolikums vai tā projekts’’; 
15. svītrot no saistošajiem noteikumiem 10.punktu; 
16. svītrot no saistošajiem noteikumiem 11.punktu; 
17. izteikt saistošo noteikumu 12.punktu šādā redakcijā:  

,,12.Lai saņemtu finansējumu sporta pasākumu organizēšanai, organizatoram ir jāsaņem 
atļauju publiska pasākuma rīkošanai atbilstoši likumam ,,Publisko izklaides un svētku 
pasākumu drošības likums’’.;  

18. svītrot no saistošajiem noteikumiem 13.punktu; 
19. izteikt saistošo noteikumu 14.punktu šādā redakcijā:  

,,14.Finansējuma saņēmējam jānodrošina Pašvaldības publicitāte, izvietojot Pašvaldības 
logo uz visiem pasākuma publicitātes materiāliem, iepriekš to saskaņojot ar Pašvaldību. 



2 
 

Organizatoriem pirms un pēc pasākuma jāiesniedz Pašvaldībai preses relīze par pasākuma 
norisi un rezultātiem.’’; 

20. papildināt saistošos noteikumus ar 14.1 punktu šādā redakcijā: 
,,14.1 Uz pašvaldības finansējuma saņemšanu sporta pasākumu organizēšanai var pretendēt 
biedrības vai nodibinājumi, kas reģistrēti Garklanes novadā, un atbilst šādiem kritērijiem:   
14.11.biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu līdz 
30 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 100;  
14.12.biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 31 
līdz 40 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 200; 
14.13.biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 41 
līdz 50 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 300; 
14.14.biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 51 
līdz 60 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 500; 
14.15.biedrības vai nodibinājuma organizētas vietējās sacensības, ar dalībnieku skaitu no 61 
un vairāk cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 700;  
14.1.6.biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu 
līdz 30 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 1000;  
14.17.biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu 
no 31 līdz 50 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 2000;  
14.18.biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu 
no 51 līdz 100 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 3000;  
14.19.biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku skaitu 
no 101 līdz 150 cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 4000;  
14.110.biedrības vai nodibinājuma organizētas starptautiskās sacensības, ar dalībnieku 
skaitu no 151 un vairāk cilvēkiem, finansējuma apmērs EUR 5000’’.    

21. izteikt saistošo noteikumu III.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 
,,III.Finansējums sporta veidu attīstībai un dalībai sacensībās’’. 

22. izteikt saistošo noteikumu 15.punktu šādā redakcijā: 
,,15.Pašvaldības finansējums sporta veidu attīstībai un dalībai sacensībās var tikt piešķirts 
sporta biedrībām vai nodibinājumiem, kas reģistrētas Garkalnes novadā un nodarbojas ar 
Garkalnes novada bērnu un jauniešu mācību-treniņu darbu atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem, īstenojot licencētas interešu izglītības programmas, vai nodrošina 
sportiskas un veselību veicinošas aktivitātes Garkalnes novada iedzīvotājiem.’’;  

23. papildināt saistošos noteikumus ar 15.1 punktu šādā redakcijā: 
,,15.1 Finansiālais atbalsts var tikt piešķirts sporta veidiem, kas ir reģistrēti Atzīto sporta 
federāciju reģistrā’’;   

24. aizstāt saistošo noteikumu 16.punktā vārdus ,,sporta biedrībam’’ ar vārdiem ,,Biedrībam vai 
nodibinājumiem’’; 

25. izteikt saistošo noteikumu 16.1.apakšpunktu šādā redakcijā:   
,,16.1.iesniegums finansējuma saņemšanai sporta veidu attīstībai un biedrībām vai 
nodibinājumiem dalībai sacensībās (2.pielikums), norādot kopējo mērķi (dalību sacensībās, 
biedrības vai nodibinājuma iekšējo sporta pasākumu organizēšanu u.c.), kopējo plānoto 
izdevumu tāmi, norādot Pašvaldības iespējamo finansējumu, precizējot tā izlietošanas 
mērķi, iepriekš saskaņojot to Pašvaldībā’’;  

26. papildināt saistošo noteikumu 16.2.apakšpunktu aiz vārda ,,biedrības’’ ar vārdiem ,,vai 
nodibinājuma’’;  

27. izteikt saistošo noteikumu 16.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,16.3.aktīvo sportistu saraksts’’; 

28. izteikt saistošo noteikumu 16.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,16.4.sporta darbinieku, speciālistu saraksts, izglītības dokumentu kopijas’’; 

29. izteikt saistošo noteikumu 16.5.apakšpunktu šādā redakcijā:  



3 
 

,,16.5.dokumentāri pierādījumi par sportistu sasniegumiem un apliecinājums par 
piedalīšanos sacensībās pēdējo 12 mēnešu laikā’’; 

30. izteikt saistošo noteikumu 16.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,16.6.biedrības vai nodibinājuma organizēto sporta pasākumu saraksts’’; 

31. svītrot no saistošajiem noteikumiem 16.7.apakšpunktu; 
32. izteikt saistošo noteikumu 16.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

,,16.8.pasākumu kalendārais plāns nākošajam budžeta gadam’’; 
33. papildināt saistošos noteikumus ar 16.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 

,,16.9.kopējo plānoto izdevumu un ieņēmumu tāme ar iespējamo Pašvaldības finansējumu 
(norādot izlietojuma mērķi)’’; 

34. papildināt saistošos noteikumus ar 16.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,16.10.atskaite par iepriekšējā gadā saņemtā finansējuma izlietojumu, ja attiecināms’’; 

35. papildināt saistošos noteikumus ar 16.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,16.11.presē atspoguļota informācija’’; 

36. svītrot no saistošajiem noteikumiem 17.punktu. 
37. svītrot no saistošo noteikumu 18.punkta vārdu ,,sporta’’; 
38. svītrot no saistošajiem noteikumiem 19.punktu. 
39. izteikt saistošo noteikumu 20.punktu šādā redakcijā: 

,,20.Pašvaldības piešķiramā finansējuma apmēru biedrībām vai nodibinājumiem, kas 
reģistrēti, Garkalnes novadā, izvērtē pēc šādiem kritērijiem:’’;  

40. izteikt saistošo noteikumu 20.1.apakšpunktu  šādā redakcijā:  
,,20.1.biedrībā vai nodibinājumā reģistrēti līdz 20 biedri, kuri:’’; 

41. izteikt saistošo noteikumu 20.2.apakšpunktu šādā redakcijā:   
,,20.2.biedrībā vai nodibinajumā reģistrēti 21 līdz 30 biedri, kuri:’’; 

42. izteikt saistošo noteikumu 20.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  
,,20.3.biedrībā vai nodibinajumā reģistrēti 31 līdz 40 biedri, kuri:’’; 

43. izteikt saistošo noteikumu 20.4.apakšpunktu šādā redakcijā:  
,,20.4.biedrībā vai nodibinajumā reģistrēti 41 un vairāk biedri, kuri:’’; 

44. izteikt 20.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 
,,20.5.Ja vienas biedrības vai nodibinājuma ietvaros tiek realizēti vairāki sporta veidi, 
dokumenti jāiesniedz atsevišķi par katru sporta veidu. Par katru papildus sporta vidu tiek 
piešķirts finansējums, atbilstoši šo noteikumu 20.punktā noteiktajam, kas nepārsniedz EUR 
1000 par katru papildus sporta veidu’’; 

45. papildināt saistošo noteikumu 21.punktu aiz vārda ,,finansējumu’’ ar vārdiem ,,un 
izlietojumu’’;   

46. izteikt saistošo noteikumu 22.punktu šādā redakcijā: 
,,22.Pašvaldība veic iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudi un ir tiesīga pieprasīt 
finansējuma saņēmējam papildu informāciju vai paskaidrojumus’’; 

47. svītrot no saistošajiem noteikumiem 23.punktu; 
48. izteikt saistošo noteikumu 24.punktu šādā redakcijā: 

,,24.Konstatējot finansiālā atbalsta saņēmēju (kas rīko sporta pasākumus vai sacensības) 
iesniegtajās atskaitēs neatbilstību kritērijiem, kādam ir jābūt atbilstoši šajos noteikumos 
norādītajam, Pašvaldības piešķirtā finansējuma apmērs tiek izvērtēts atbilstoši šajos 
noteikumos noteiktajiem kritērijiem’’;  

49. papildināt saistošos noteikumus ar 24.1 punktu šādā redakcijā:  
,,24.1 Finansiālā atbalsta saņēmējam, ja viņš nav piedalījies sporta sacensībās vai plānotās 
sporta sacensības vai pasākums nav noticis, ir pienākums viena mēneša laikā no notikušo 
vai plānoto sacensību vai pasākumu dienas piešķirto finansējumu atmaksāt Pašvaldības 
budžetā’;   

50. aizstāt saistošo noteikumu 26.punktā vārdu ,,iztērēts’’ ar vārdu ,,izlietots’’;  



4 
 

51.  aizstāt saistošo noteikumu 1.pielikumā virsrakstā vārdu ,,komandu’’ ar vārdiem ,,biedrību 
vai’’; 

52. izteikt saistošo noteikumu 1.pielikuma sadaļas ,,Pielikumā (atzīmēt ar □):’’ otro punktu 
šādā redakcijā: 
,, □ Kopējā pasākuma ieņēmumu, izdevumu tāme, kur norādīts, kādam mērķim tiks 
izmantots iespējamais Pašvaldības finansējums’’; 

53. izteikt saistošo noteikumu 1.pielikuma sadaļas ,,Pielikumā (atzīmēt ar □):’’ trešo punktu 
šādā redakcijā: 

       ,, □ Atskaite par iepriekšējā gadā saņemtā finansējuma izlietojumu, ja attiecināms’’; 
54. aizstāt saistošo noteikumu 2.pielikumā virsrakstā vārdu ,,komandu’’ ar vārdiem ,,biedrību 

vai’’; 
55. izteikt saistošo noteikumu 2.pielikuma nosaukumu šādā redakcijā: 

,,Iesniegums finansējuma saņemšanai sporta veidu attīstībai un biedrībām vai 
nodibinajumiem dalībai sacensībās’’; 

56. izteikt saistošo noteikumu 2.pielikuma sadaļas ,,Pielikumā (atzīmēt ar □):’’ pirmo punktu 
šādā redakcijā: 

         ,,□ Biedrības vai nodibinājuma reģistrācijas apliecības kopija’’;  
57. izteikt saistošo noteikumu 2.pielikuma sadaļas ,,Pielikumā (atzīmēt ar □):’’ otro punktu 

šādā redakcijā: 
 ,,□ Aktīvo sportistu saraksts’’;  

58. izteikt saistošo noteikumu 2.pielikuma sadaļas ,,Pielikumā (atzīmēt ar □):’’ piekto punktu 
šādā redakcijā: 

         ,,□ Biedrības vai nodibinājuma organizēto sporta pasakumu saraksts’’; 
59. svītrot no saistošo noteikumu 2.pielikuma sadaļas ,,Pielikumā (atzīmēt ar □): sesto punktu. 
60. izteikt saistošo noteikumu 2.pielikuma sadaļas ,,Pielikumā (atzīmēt ar □):’’ devīto punktu 

šādā redakcijā: 
         ,,□ Atskaite par iepriekšējā gadā saņemtā finansējuma izlietojumu, ja attiecināms’’; 
61. papildināt saistošo noteikumu 2.pielikuma sadaļas ,,Pielikumā (atzīmēt ar □):’’ ar desmito 

punktu šādā redakcijā:  
         ,,□ Presē atspoguļota informācija’’. 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                          A.Zīriņš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	SN_atbalsts_sportam_20
	SN_sports_groz_420

